ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВ ВАЛ
КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от     декабря 2014г.

 № 15/1
«О передаче осуществления части полномочий
местного значения городского поселения Петров Вал Камышинскому муниципальному району»

В соответствии  с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом РФ, Уставом городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области, Решением городского Совета поселения Петров Вал от 18.12 2014 года № 14/1 «О бюджете городского поселения Петров Вал на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»,  городской Совет поселения Петров Вал
РЕШИЛ:
  1.Передать следующие полномочия городского поселения Петров Вал Камышинскому муниципальному району:
1) составление, исполнение бюджета поселения;

2) выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения;

3)обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;

4) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении.

2. Главе городского поселения Петров Вал заключить Соглашение о передаче Камышинскому муниципальному району части полномочий городского поселения Петров Вал.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации городского поселения Петров Вал www.admpwal.ru
	Глава
городского поселения Петров Вал

                                             С.А. Кондренко
	 Председатель городского Совета поселения Петров Вал

С.А. Баженов